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رئیس سازمان انرژی اتمی اظهار 
کرد: در دوران ریاست جمهوری آقای 
روحانی از منجنیق فلک سنگ فتنه 
می بارید. دولت تدبیر و امید سینه 
خویش را سپر بلای ملت و کشور کرد. 
هیچ یک از دولت های جمهوری اسلامی 
ایران با این حجم از بلایا روبه رو نبوده 
است. سیل و زلزله از یک سو و اعمال 
تحریم ها، فشارها و شیوع ویروس کرونا 
پدید  و زهر آگینی  معجونی سخت 
آورد. علی اکبر صالحی گفت: بروز و 
ظهور برخی بداخلاقی های سیاسی 
در داخل بر سختی این امور افزود. وی 
افزود: به یمن الطاف الهی شرایط لازم 
برای دستیابی دو پیروزی چشمگیر 
فراهم آمد؛ اول پیشبرد مذاکرات که 
و  رهبری  راهنمایی های  به واسطه 
مدیریت آقای روحانی شرایطی پدید 
آمد که دشمنان ما در خواست هایشان 
ناکام شوند و دوم اینکه بعد از بدعهدی 
ایالات متحده و خروجش از برجام 
بسیاری از سیاستمداران دنیا منتظر 
شرایط علاج ناپذیر این دولت بودند، 
اما باید گفت این دولت در میدان جنگ 

طاقت فرسا از پا در نیامد.

تلاش برای عدم توقف 
تولید و روند توسعه کشور 

رئیس دفتر رئیس جمهور اظهار 
داشت: دولت دوازدهم با وجود همه 
سختی ها و مشکلات، همه تلاش خود 
را انجام داد که تولید و روند توسعه 
کشور متوقف نشود و مردم مشکلات 
کمتری را در زندگی و معیشت خود 
متحمل شوند. محمود واعظی با بیان 
اینکه در چهار سال گذشته، فشار 
تحریم های حداکثری، شیوع کرونا، 
حوادث طبیعی و خشکسالی در سال 
جاری مشکلات زیادی برای مردم ایجاد 
کرد، گفت: هدف اصلی دشمن از اعمال 
تحریم و فشار اقتصادی به ملت ایران، 
فروپاشی نظام بود اما مردم با مقاومت 
و ایستادگی خود و مدیران کشور با 
تلاش و فداکاری در کنار رهنمودهای 
مقام معظم رهبری مانع از تحقق هدف 
دشمن شدند. محمود واعظی با اشاره 
به حساسیت و سختی های فراوان کار 
در مجموعه نهاد ریاست جمهوری و 
دفتر رئیس جمهور، بیان کرد: هرچقدر 
دفتر رئیس جمهور و مجموعه نهاد 
فعال تر، پویاتر، برنامه ریزتر و چابک تر 
باشد، می تواند پیشران تحول در کل 
دولت بوده و موجب شود چرخ مدیریت 

اجرایی کشور سرعت گیرد. 

پاسخ  قوی به هرگونه 
ماجراجویی احتمالی 

سخنگوی وزارت امور خارجه اتهامات 
بی پایه و اساس وزیر امور خارجه بریتانیا 
علیه جمهوری اسلامی ایران که با همان 
سیاق از سوی وزیر خارجه آمریکا نیز 
تکرار شده و حاوی مطالبی متناقض، 
اتهامات واهی و تحریک آمیــز است را 
مایه تاسف عمیق دانست و قویا محکوم 
کرد. سعیــد خطیــب زاده گفت: این 
بیانیه هـــای هماهنــگ شده بخودی 
خود حاوی فرازهایی متناقض است، 
به گونه ای که ابتدا بدون ارائه هرگونه سند 
و مدرک به جمهوری اسلامی ایران اتهام 
می زند و متعاقبا از »احتمال« آن سخن 
می گوید! وی ایران را مدافع و حامی تردد 
امن و بی ضرر کشتی ها در خلیج فارس و 
آب های بین المللی دانست که بیشترین 
مرز آبی را در خلیج فارس داشته  و همواره 
نیز آماده همکاری در زمینه تامین امنیت 
دریانوردی در آن با کشورهای منطقه 
است و حضور و مداخلات نیروهای 
فرامنطقه ای در آب های خلیج فارس و 
کشورهای حاشیه آن را مخل ثبات و 
امنیت منطقه می داند. سخنگوی دستگاه 
دیپلماسـی تاکید کرد: ایران هر گونه 
ماجراجویـــی احتمالی را بــی درنگ و 

با قوت و جدیت پاسخ خواهد داد.

سـرمقــاله

یک نفتکش متعلق به یک شرکت صهیونیستی در نزدیکی 
عمان هدف حمله قرار گرفته که در اثر آن دو تن از خدمه 
کشتی، شامل یک بریتانیایی و یک رومانیایی جان خود را از 
دست داده اند. وزارت امورخارجه رومانی هم صدا با مقامات 
صهیونیستی مدعی شده که ایران در حادثه حمله به نفتکش 
مِرسِر استریت در سواحل عمان دست داشته است. در همین 
راستا، وزارت امورخارجه رومانی با صدور بیانیه ای ضمن 
محکوم کردن حمله به مرسر استریت اعلام کرد که سفیر 
ایران در بخارست را احضار کرده و خواستار توضیح تهران 
در رابطه با این حادثه شده است. مقامات صهیونیستی 
و همچنین انگلیس و آمریکا در ادعایی و بدون ارائه هیچ 
مدرکی ایران را متهم به دست داشتن در این حادثه کرده و 
می گویند حمله کار ایران بوده است. در این میان نگرانی هایی 
به وجود آمده است که شاید این اتفاق تبعاتی داشته باشد 
اما بعید به نظر می رسد این مساله برای ایران خطرناک 
باشد، زیرا در مواردی که حتی اثبات شده اسرائیل چنین 
حرکت هایی را انجام داده است، گریبان مسببان این حادثه 
گرفته نشده است. بنابراین باید توجه داشت که گروه های 
حقیقت یاب نیز هیچ اتهامی را تا این لحظه علیه ایران مطرح 
نکرده اند و گروه های یمنی نیز به عنوان یکی از مظنونان این 
اتفاق مطرح شده اند. در این راستا این احتمال وجود دارد که 
این اتفاق توسط گروه های اسرائیلی صورت گرفته باشد، زیرا 
آنها نیز با بسیاری از گروه ها در منطقه در ارتباطند و شاید به 
دنبال ایجاد فضایی هستند تا علیه ایران فضاسازی گسترده 
انجام دهند و از این فضا به نفع خود در منطقه خاورمیانه 
استفاده کنند و به این شکل نشان دهند این ایران است که 
منطقه را ناامن کرده است. امروز اسرائیل یکی از دولت هایی 
است که نمی خواهد منطقه آرام باشد و به همین علت متهم 
است. آنها به دنبال ایجاد ائتلاف علیه ایران هستند و به بهانه 
کشته شدن یک تبعه بریتانیایی و رومانیایی می خواهند این 
کار را انجام دهند. با این وجود اقدامی جدی علیه ایران شکل 
می گیرد و نهایتا منجر به صدور بیانیه ای علیه ایران می شود 
یا اینکه یک ائتلاف برای حفاظت از کشتی های خود تشکیل 
می دهند. آنها می خواهند این اتفاق را بهانه کرده و حضور 
خود را در منطقه بیشتر کنند. نباید فراموش کرد که ایجاد 
ناامنی توسط اسرائیل نیز امروز پرتکرار شده است و همواره 
برای ایران در مدیترانه مشکلاتی ایجاد می کنند و با فاصله 
گرفتن از این منطقه همواره به دنبال این هستند تا خود را 
مبرا از تنش نشان دهند. ایران باید مراقب این امر باشد که 
درگیر صحنه سازی های این کشورها و گرفتار بازی های آنها 
نشود. باید توجه داشت که حتی اگر ناوگروهی برای تامین 
امنیت آب های بین المللی تشکیل شود، نخستین متهم 
آنها همین اسرائیل است، چراکه آنها همواره ایجاد ناامنی 
کرده اند. از سوی دیگر ایجاد تنش های دریایی شاید در این 
راستا باشد که در دور هفتم مذاکرات وین بخواهند علیه 
ایران اقدامی انجام دهند؛ بنابراین باید مراقب این حوزه نیز 

بود تا مذاکرات به سمتی دیگر کشیده نشود.

ابعاد پنهان هدف قراردادن کشتی اسرائیلی

تسلیت رهبری به میرشکاک
.. خامنه ای در پیــــامی به  . حضرت آیت ا
آقای یوسفعلی میرشکــاک )شاعر و نویسنده( 
درگذشت فرزند ایشان را تسلیت گفتند. متن 
پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: 
» بسم ا... الرحمن الرحیم، جناب آقای یوسفعلی 
میرشکاک مصیبت درگذشت فرزند عزیزتان را 
به جنابعالی و همسر گرامی تان و دیگر بازماندگان 
تسلیت عرض می کنم. از خداوند می خواهم 
آرامش و صبر بر دل های شما نازل فرماید و با 
اجر جزیل شمــا را تسلّا بخشد و رحمت خود 
را شامل حـــال آن جوان عزیز فرماید. سیّدعلی 

خامنـه ای۱۱ مرداد ۱۴۰۰«

عزم ایران برای ادامه مسیر تعامل 
وزیر امورخارجه کشورمان با اشاره به افتتاح 
مرکز همایش های بین المللی در اصفهان تاکید 
کرد که این پروژه نشان دهنده عزم ایران برای 
ادامه مسیر تعامل بر اساس احترام متقابل 
 است. محمدجواد ظریف در توئیتی نوشت: 
»در تاریـــخ یــک اوت، یک مرکـز باشکوه 
گردهمایی  در اصفهان، شهری که میزبان یکی از 
اماکن میراث جهانی یونسکو است، افتتاح شد. این 
سازه شاهدی است بر عزم ایران برای ادامه مسیر 
تعامل سازنده براساس موضع برابر و احترام متقابل 

.به امید دیدار در آنجا.«

نامه قالیباف به رئیس جمهور 
محمدباقـر قـــالیباف، رئیس مجلــس در 
نامه ای به رئیس جمهور خواستار پاسخگویی دولت 
به دنبال کارت زرد مجلس به وزیر ارتباطات شد. 
متن نامه رئیس قوه مقننه به رئیس جمهور درباره 
سئوال از وزیر ارتباطات به شرح زیر است: در 
اجرای ماده ۲۰۸آیین نامه داخلی مجلس شورای 
اسلامی به پیوست تصویر سوال ملی جناب آقای 
عباس مقتدایی نماینده محترم اصفهان و تعدادی 
دیگر از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی 
از وزیر محترم ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
خصوص: »عدم تشریح و شفاف سازی در خصوص 
مفاد قرارداد با تلگرام و چرایی محاسبه ترافیک 
بین المللی برای کاربران این شبکه اجتماعی با 
وجود استقرار تلگرام در کشور چیست؟«  به 
 مراه تصویر گزارش شماره ۷۴۴۹۲۵ مورخ 
۱۳۹۹.۱۰.۲۷ کمیسیون صنایع و معادن که 
در جلسه علنی روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰.۴.۲۸ 
مجلس مطرح شد، به دلیل قانع نشدن سوال کننده 
از توضیحات وزیر و رأی نمایندگان محترم به وارد 

بودن سوال جهت رسیدگی ایفاد می گردد.

۱۱۵ مقام از ۷۳ کشور در تحلیف رئیسی
سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی 
از حضور ۱۱۵ مقام رسمی از ۷۳کشور در مراسم 
ابراهیم رئیسی خبر داد. سید  تحلیف سید 
نظام الدین موسوی اظهار کرد: ۱۱۵مقام رسمی 
از ۷۳ کشور جهان برای حضور در مراسم تحلیف 
اعلام آمادگی کردند که ۱۰ نفر از سران کشورها، 
۲۰ رئیس مجلس، ۱۱ وزیر خارجـه، ۱۰ وزیــر 
دیگر، فرستادگان روسای دولت ها، نواب رئیس 
مجالس، هیات های پارلمانی، روسا، مقامـــات 
و نمایندگان ۱۱سازمان بین المللی و منطقه ای 
برای حضور در این مراسم اعلام آمادگی کرده اند.

واکنش به درخواست احمدی نژاد 
فعال سیاسی اصلاح طلب، در رابطه با سخنان 
اخیر احمدی نژاد و ادعایی که مبنی بر نقد دولت 
و الزام بر محاکمه رئیس جمهور داشته است، اظهار 
کرد: ما شاهد فاجعه هایی در حکومت در زمان آقای 
احمدی نژاد بودیم. فجایعی که در سال ۸۸ اتفاق 
افتاد و اقدامات پوپولیستی دولت ایشان که قرار بود 
که نفت را سر سفره های مردم بیاورد. در دولتی که 
قرار بود حل مشکلات معیشتی مردم در دستورکار 
باشد، شاهد حداکثری شدن مشکلات مردم بودیم. 
غلامرضا انصاری تاکید کرد: اگر قرار بر محاکمه 
باشد، اول او باید محاکمه شود. هنوز هم محکومیت 
تعدادی از دست اندرکاران رسانه ای، به دلیل توهین 
به شخص او در جریان است که اکنون برخی  از 
آنها هنوز در زندان هستند. انصاری ادامه داد: 
قطعا در یک نظام دموکراتیک و آزاد، حسابرسی 
به اعمال همه مسئولان جزو امور اجتناب ناپذیر 
است. طبیعی است که اگر جمهوریت نظام را پاس 
بداریم، هم نظارت مردمی بر حاکمان و دولتمردان 
مرتفع می شود و هم نظارت سیستماتیک و رسمی 
می تواند خطاها را مورد سنجش و ارزیابی و 

همچنین مورد برخورد قضائی قرار دهد.

روزی قدر کار روحانی برملا می شود 
 معاون اول رئیس جمهور با بیان این که ترامپ 
می خواست حتی یک بشکه نفت ایران فروخته 
نشود، گفت: در این مدت هیچ کس از ما نپرسید 
چگونه نفت فروختید. اسحاق جهانگیری در جلسه 
رئیس جمهور با مدیران ارشد دولت تدبیر و امید با 
اشاره به سوابق مختلف حسن روحانی در جمهوری 
اسلامی اظهار کرد: آقای روحانی قبل از دوران 
ریاست جمهوری گنجینه اسرار کشور بودند و در 
دوران ریاست جمهوری هم کشور را از شرایط سخت 
عبور دادند. من به سهم خود از رئیس جمهور تشکر 
کرده و خسته نباشید می گویم و مطمئنم روزی 
قدر کار رئیس جمهور برملا می شود. وی با اشاره 
به شرایط کشور در سال ۱۳۹۲ خاطرنشان کرد: 
اشکال ما این است که زود فراموش می کنیم در 
آن مقطع تحریم های شورای امنیت و آمریکا وجود 
داشت، در رکود تورمی بودیم و از نظر سیاسی هم 
اوج اختلافات داخلی در میان نهادهای رسمی و 
حکومتی داشتیم، به گونه ای که رئیس جمهور علیه 

رئیس مجلس شورای اسلامی نوار پخش می کرد.

اخـــبار کوتاه

رئیسجمهور:

با چنگ انداختــــــن به صورت هم 
نمی توانیم به پیشرفت برسیم   

بینیوبینا...کوتاهینکردم فرماندهبدونسربازوتجهیزاتبودم
آرمانملی: رئیس جمهور در نشست با 
مدیران ارشد دولت اظهار کرد: خداوند بزرگ 
را سپاسگزارم که آخرین روز مسئولیت را 
هم توانستیم، آغاز کنیم و ان شاءا... به پایان 
می رسانیم. فرار و نشیب این چند ساله فراوان 
بود. معاون اول و وزرای محترم بخش هایی 
از این فراز و نشیب را بیان کردند. در روزهای 
آغازین دولت یازدهم، امید در کشور موج 
می زد. تدبیر در سایه امید آسان تر از تدبیر در 
تحریم، جنگ و سختی هاست. امید آن زمان 
را در بازار ایران و افکار عمومی جهان مشاهده 
می کردیم. در آن امید بود که کار بزرگی به 
ثمر نشست. اهم اظهارات حسن روحانی از 

این قرار است:
 شما مصوبات و لوایح دولت را ببینید 
تلاش دولت را در حوزه های داخلی و تلاش 
برای تعامل با دنیا را می بینید. یکشنبه 
هشتاد و هشتمین افتتاح ما بود، آخرین باری 
بود که کلمه زیبای علی برکت ا... را که رسول 
عزیز زمانی که از نهر نمی توانست عبور کند  
به گفته جبرئیل گفت و عبور کرد و کلمه 
پیروزی امیرالمومنین بود را گفتم. آخرین 
... مربوط به یک مرکز همایش  علی برکت ا
بین المللی در اصفهان بود که در این مرکز 
بین المللی کشورهای جهان جمع شوند. 
آنچه که برای نجات کشور در سال ۹۲ فکر 
می کردم همان است؛ اعتدال و تعامل سازنده 
در داخل و خارج و بعد از هشت سال همان فکر 
را می کنم. با چنگ انداختن به صورت هم، با 
هتاکی و تخریب یکدیگر نمی توانیم کشور 
را به پیشرفت برسانیم. باید به این نتیجه 
برسیم که دوران تندروی به پایان رسیده 
است. راه اعتدال است. در طول این هشت سال 
جناح های مختلف به آینده امیدوار بودند. من 
به ملت ایران عرض می کنم کشور باید توسعه 
پیدا کند، باید کشوری الگو برای جهان باشد. 
یکی از راه های اصلی اش تعامل سازنده با 
همسایگان و جهان است. من می دانم کار 
وزیر خارجه و دستگاه دیپلماسی ما چه قدر 

دشوار بود.
 ما قطعنامه را برداشتیم؛ روی این موضوع 
که شک ندارید؟ کمتر کسی بود که باور کند 
این قطعنامه ها برداشته می شود. این اراده ملت 

ایران و تلاش در سایه تدبیر و امید ما را به ثمر 
رساند. البته رهبر معظم انقلاب ما را هدایت 
و حمایت کرد. مردم در صحنه بودند. وزیر 
خارجه امریکا در مذاکراتی به وزیر خارجه ما 
گفت من استقبال مردم اصفهان را از روحانی 
دیدم. مردم به صحنه آمدند، کف زدند و 
امیدوار بودند. هیچ کس در تعامل با کشورهای 
جهان به صد نمی رسد. دنبال صد هست، اما به 
آن نمی رسد. امروز راه حل معضلات ما تعامل 
سازنده با جهان است و همچنین مقام معظم 
رهبری در ابتدای دولت گفتند  تعامل وسیع، 

سازنده و گسترده با جهان.
 سخت ترین کار این است که به  میدان 
بیاییم و در میدان مذاکره کنیم. در آن شرایط 
و ماه های اولیه کارهای بزرگی کردیم. اینکه 
واگذار  را  نیست  برجام خوب  می گویند 
می کنیم به آثار برجام. گفتند هواپیماهایتان 
کاغذی است؛ ۱۶ هواپیمای نو وارد ناوگان 
هوایی ما شد. اینکه می گویم پارس جنوبی ، 
بنادر ما، تخت های بیمارستانی، راه های 
جاده ای، پهنای باندها در جامعه ما به حرکت 
درآمد اگر در شرایط تحریم می ماندیم 
بسیار سخت تر اجرایی و عملیاتی می شد. در 
پارس جنوبی یکشنبه برای بیست و هفتمین 
سکو در دریا جشن گرفته شد. این در سایه چه 
بود؟ خیلی از این طرح ها نیمه کاره بود؛ برجام 

باعث شد این بنادر فعال شوند.
رشد  ۱۲درصد  /۵ می گوید  آمار    
اقتصادی در سال ۹۵ داشتیم و بعد از ۲۶ سال 
ما به تورم تک رقمی رسیدیم. بعد از ۶۰ سال 
به صادرات غیرنفتی رسیدیم. مساله روشن 
است. همان طور که مقام معظم رهبری گفتند 

به غرب نمی شود اعتماد کرد. اما گفت و گو 
حرف دیگری است. داعش از همان زمانی 
که ما مذاکرات را شروع کردیم، فعال تر شد. 
موصل سال ۹۳ سقوط کرد. ما در شرایط 
داعش و ناامنی منطقه و نفت ۳۰ دلاری اجازه 
ندادیم تکانه ها ما را تسلیم کند. ما در آن 
شرایط به توافق رسیدیم، اما برای برهم زدن 
توافق تلاش شد. خیلی حرف ها هست که الان 
نمی توانم بگویم و شاید تا سال ها هم نتوانم که 
چه کارها شد که توافق نشود و بین تیر و دی 
۹۴ چه حوادثی رخ داد. اکثریت مردم از این 

اتفاقات خبر ندارند.
 شاید هر دولت معمولی بود، در اثر این 
فشارها کمرش می شکست اما ما ناچار شدیم 
در این جنگ اقتصادی مسیر خود را ادامه 
دهیم. همه دنیا می دانند که شرایط جنگ 
و صلح یکسان نیست. بنادر، چاه های نفت و 
بانک ها بسته و صادرات ما هم دچار مشکل 
شد. صادرات متوقف و شرایط ما سخت شد. 
۱۱۶ میلیارد دلار ما کمتر درآمد نفتی داشتیم 
و معلوم است که وقتی دلار نباشد، گران شده و 
تأثیر خود را بر سایر اجناس می گذارد. در این 
شرایط انتظار بود که همه حتی مخالفان هم 
به کمک دولت بیایند و حداقل تخریب های 
بزرگ متوقف شود. انتظار این بود که در شرایط 
جنگ حتی مخالفان دولت اعلام می کردند 
که برای عبور از این وضعیت دست به دست 
شما می دهیم یا حداقل دولت را تخریب 
نمی کنیم یا در نهایت دست از تخریب های 
بزرگ برمی داریم. مقام معظم رهبری به 
بنده گفتند که شما فرمانده جنگ اقتصادی 
هستید، اما فرماندهی بدون سرباز و تجهیزات 

بودم! بنده تجربه فرماندهی در جنگ را داشتم 
و می دانستم که فرماندهی در جنگ یعنی چه، 
حداقل شرایط مدیریت جنگ این است که 

همه دست به دست هم دهیم.
 دشمن می خواست فعالیت اقتصادی 
ما را متوقف کند، اما دشمن به این هدفش 
نرسید. یک نمونه آن هم همین علی برکت 
ا... است که هر پنج شنبه طرح های عظیمی 
را افتتاح می کنیم. فشار سال۹۷ موجب تورم، 
کاهش رشد و رکود شد، اما ما در سال ۹۸ 
شروع به جبران کردیم و آمارها در حال بهبود 
بود که در پایان بهمن کرونا به ایران آمد. در 
بهار ۹۹ صادرات و واردات به مشکل خورد. 
اکنون که صادرات سه ماهه اول ما نسبت به 
سال گذشته ۶۹ درصد رشد داشته است ولی 
این به دلیل توقف صادرات در سال ۹۹ بود. در 
چهار ماه اول امسال بیش از ۱۴ میلیارد دلار 
صادرات غیرنفتی و کمی بیشتر هم واردات 
داشتیم. می دانم مردم چقدر رنج و زحمت 
دیدند، اما اقتصاد دانانی که به من می گفتند 
در پایان سال ۹۷ تورم سه رقمی داریم، شرایط 
را برای مردم تشریح کنند. ما فقط توانستیم 

بخشی از مشکلات را جبران کنیم. 
 در این مدت مسائل غیرمنتظره ای وجود 
داشت. من فکر نمی کردم در ۲۵استان سیل 
بیاید و در مدت کوتاهی سدهای خوزستان پر 
شده و دچار مشکل بشویم. یا اینکه زلزله ای 
عظیم یا با کرونا مواجه شویم. فکر نمی کردم 
آمریکا به راحتی برجام را زیر پا بگذارد. اما فکر 
می کردم روزهای پایانی دولت دوازدهم با 
پایان جنگ اقتصادی و مهار کرونا همراه شود. 
ما در زمینه مذاکرات در چارچوب مد نظر مقام 
معظم رهبری حرکت کردیم. همه چیز با دقت 
در ذهن من است. بینی و بین ا... دولت کوتاهی 
نکرد.  من هیچ وزیر یا معاونی را به خاطر توصیه 
فردی، جناحی یا براساس رفاقت انتخاب 
نکردم. هر که را برگزیدم براساس لیاقت بوده 
است. خدا را گواه می گیرم. هیچ وقت به هیچ 
وزیری نگفتم این فرد معاون شود. تا حد امکان 
به عهد خود وفا کردیم، دلم می خواست برخی 
پروژه ها مثل احیای دریاچه ارومیه را افتتاح 
کنم ولی این پروژه مثل چند پروژه دیگر به 

تأخیر افتاد.

رئیسقوهقضائیه:

 بررسی پرونده های کثیر الشاکی  و زندانی دار تسریع  شود  
شورایرقابتاجازهندهدثروتدردستعدهایمعدودوفقرگریبانگیرعدهایازمردمشود

رئیس قوه قضائیه بر اجرای سند تحول قضایی تاکید 
کرد و گفت: برگزاری مرتب و مستمر جلسات ستاد راهبری 
تحول به صورت هر دو هفته یکبار به منظور پیشبرد اهداف 
سند تحول و تعالی ضروری است. حجت الاسلام و المسلمین 
محسنی اژه ای خطاب به اعضای شورای عالی قوه قضائیه 
تاکید کرد که به صورت فعال در جلسات شورای تحول 
شرکت کرده و مصوبات را جدی بگیرند و در اجرای آن 

اهتمام لازم را داشته باشند. رئیس دستگاه قضا در 
رابطه با تسریع در تعیین تکلیف پرونده های 

مفاسد اقتصادی، پرونده هایی که در آن متهم 
زندانی حضور دارد و پرونده های کثیرالشاکی 
ماموریت ویژه ای به این مقامات قضایی داد 
و از دادستان کل کشور خواست که به روند 

رسیدگی و صدور هرچه سریع تر تصمیم 
نهایی در این رابطه نظارت کند. وی تاکید کرد: 

پروندهایی که زندانی دارد باید هرچه زودتر 
به تصمیم نهایی برسد و اگر احیانا به 

هر دلیلی رسیدگی به پرونده طول 
می کشد لازم است تکلیف زندانی 
روشن شود. محسنی اژه ای با اشاره 
به قانون آیین دادرسی کیفری در 
مورد تعیین تکلیف هرچه سریع تر 

متهمان در بازداشت، بیان کرد: قانون، قوه قضائیه را 
موظف می کند که نباید بازداشت موقت متهم بیش از 
زمان مقرر در این ماده باشد. رئیس قوه قضائیه در مورد 
پرونده های کثیرالشاکی مانند پرونده های لیزینگی و 
تعاونی های اعتباری، برخی از پرونده های کلاهبرداری 
و مفاسد اقتصادی نیز علاوه بر روسای کل دادگستری ها 
و دادستان ها، ماموریتی را نیز برای مرکز رسانه قوه 
قضائیه تعریف کرد. وی عنوان کرد: باید این 
پرونده ها به جهت اثری که در جامعه دارند 
با سرعت رسیدگی و از سوی مرکز رسانه 
قوه قضائیه در جهت بازدارندگی و ارتقای 
آگاهی های مردم در سطح جامعه تبیین 
شوند تا از تشکیل مجدد چنین پرونده هایی 
پیشگیری شود. محسنی اژه ای ادامه داد: 
روسای کل دادگستری ها و دادستان ها 
پرونده های کثیرالشاکی را هر چه زودتر 
تعیین تکلیف کنند و مرکز رسانه قوه قضائیه 
نیز در مورد پرونده هایی که حکم قطعی 
آن صادر می شود، برابر موازین قانونی 
اطلاع رسانی هنرمندانه به منظور 
پیشگیری از وقوع جرم را انجام 
دهد. وی همچنین خطاب به 

رئیس کل دادگستری استان تهران به وی ماموریت داد که 
به برخی پرونده های شعبات مفاسد اقتصادی که رسیدگی 
به آن ها طولانی شده نظارت دقیقی صورت دهد تا هرچه 
سریع تر با اتخاذ تدبیر ویژه، وضعیت این پرونده ها مشخص 
شود. رئیس قوه قضائیه همچنین با اشاره به پرونده های 
اعاده دادرسی در دیوان عالی کشور گفت: قضات دیوان 
عالی غیر از دریافت لایحه از وکیل و شنیدن حرف وکیل و 
متهم حتما پرونده قضایی را هم بخوانند و درصورت لزوم با 
قاضی صحبت کنند که پرونده ای بی وجه دچار اطاله نشود. 
محسنی اژه ای با ماموریت به سازمان بازرسی به منظور 
نظارت بر اجرای قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴، 
به خصوص در رابطه با وظایف شورای رقابت، تصریح کرد: در 
قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴، شورایی با عنوان 
شورای رقابت پیش بینی شده است، فسلفه این شورا تسهیل 
رقابت و جلوگیری از انحصارهاست. وی اظهار کرد: وظیفه 
مهم شورای رقابت این است که اجازه ندهد با ایجاد انحصار 
ثروت در دست عده معدود باشد و فقر گریبانگیر عده ای دیگر 
از مردم شود، لذا انتظار است شورای رقابت این موضوع را 
با توجه به شرایط اقتصادی امروز مردم جدی تر مورد توجه 
قرار دهد و بازرسی کل کشور نیز بررسی مجدد به روند کاری 
شورای رقابت داشته باشد تا قانون در این خصوص آن طور 

که نوشته شده به صورت ضد انحصار اجرا شود.

در دوران روحانی از منجنیق 
فلک سنگ فتنه می بارید

علی اصغر زرگر
تحلیلگر مسائل بین الملل

یـــادداشت

نباید دولت جدید ایران در شرایط تنش کار خود را شروع 
کند.  باید حواس مان را جمع کنیم که تنش جای سیاست 
خارجی را نگیرد. امروز هم به رغم اینکه ده ها بار رژیم 
صهیونیستی مواضع مختلفی را بمباران کرده و حتی برخی 
نیروهای نظامی ایرانی هم در این اقدامات شهید شده اند، 
صهیونیست ها بارها به مواضع هسته ای ایران در سال های اخیر 
حمله کرده اند و همین فعالیت ها بوده که باعث شده است ایران 
در مسیر برجام با چالش های جدی روبه رو شود. صهیونیست ها 
به دنبال این هستند که با تغییر دولت روحانی تمام افکار 
خاورمیانه را به سمت حمله به کشتی در شمال دریای عرب 
جلب کنند. رژیم صهیونیستی اکنون در شرایط جنگ نامتقارن  
قرار دارد یا بهتر است بگویم یک جنگ مدیریت شده بین ایران 
و رژیم صهیونیستی در حال رخ دادن است. طرفین ایران و 
رژیم صهیونیستی بارها از طریق راه های مختلف پیام هایی را 
به یکدیگر رسانده اند. صهیونیست ها به دنبال آن هستند که 
با انجام اقدامات تنش زا فضا را برای مذاکرات برجام ملتهب 
کنند. رژیم صهیونیستی به دنبال آن است که ایران وارد فضای 
دیپلماسی نشود و در واقع می خواهد با ایجاد تنش ایران را در 
مخمصه قرار دهد. آمریکا و انگلستان اگر به دنبال پایان دادن 
تنش درخاورمیانه هستند، باید همه این مسائل پیش آمده در 
خاورمیانه را به دقت رصد کنند. این طبیعی است زمانی که 
دولتی می خواهد بر سرکار بیاید، صهیونیست ها در منطقه 
ایجاد تنش کنند . ایران در مقابل داعش توانست مقاومت کند و 
با آنها برخورد های کوبنده ای کرده است. صهیونیست ها همواره 
به دنبال آن بوده اند که با حمله به کشتی های ایرانی میدان 
تنش در منطقه را داغ کنند که در مقابل گروه های مقاومت 
هم به نزدیکی سفارتخانه های آمریکا در عراق حمله کرده اند. 
رژیم صهیونیستی اکنون در منطقه تبدیل به یک مار سمی 
شده که فقط با سم پاشی قصد دارد منطقه را به تنش بکشاند. 
بعضی از بازیگرها و قدرت هایی که اسم دوستی با ایران را به 
رخ می کشند و برخی گروه هایی که فقط گلوله دارند، نباید 
باعث دردسر برای جمهوری اسلامی ایران شوند. این گروه ها 
 نباید باعث شوند ایران در مجامع بین المللی محکوم شود. 
سهم۸۵ میلیون ایرانی این است که بتوانند از تمام حوزه های 
تجاری، فناوری و اقتصادی در دنیا استفاده کنند. دولت جدید 
باید به دنبال این باشد که دیپلماسی را در جهان فعال کند. 
تاکید داشته ام این موضوع باید در دولت روحانی و مخصوصا 
در موقع انتقال برجام احیا شود و با توجه به اینکه برجام در 
دولت رئیسی باید تعیین تکلیف شود، قطعا دولت جدید باید  
تمام انرژی خود را صرف این مساله کند تا برجام راه خود را 

پیدا کند.

دولت جدید و تنش زدایی از منطقه 

آرمانملی-مطهرهشفیعی: حتی 
در آخرین روز مسئولیت حسن روحانی 
در جایگاه رئیس جمهور نتوانستند کینه  و 
بدخواهی خود را پنهان کنند و طبق روال 
همه دولت ها، رئیس جمهور امروز در پایان 
دولت دوازدهم از مدیران ارشد تقدیر کرد و 
در حالـی که سخنرانی مهمی درخــصوص 
عملکــرد هشــت ساله دولتــش در حال 
ایراد بود، صداوسیما به رغم نامه نگاری ها و 
هماهنگی  های انجام شــده توسط دفــتر 
رئیس جمهور از پخش این مراسم وسخنرانی 
رئیس جمهور خودداری کرد تا نشان دهد از 
پایان دولت او خشنود است و در آخرین روز 
هم نمی خواهد به نگاه توام با کینه پایان دهد. 
تیرهای صداوسیما به سمت روحانی و مردان 
دولتش اثربخش نبوده چرا که با پیشرفت 
وسایل ارتباط جمعی، جامعه خیلی زودتر 
از تصور مدیران صداوسیما به سخنرانی ها 

و اتفاقاتی آگاه می شوند که رخ داده است. 
قبلاقطعمیکردند؛حالاپخش

نمیکنند
لازم اســت یــادآوری شــود که قطع یا 
عدم پــخش سخنــان رئیس جمهور مسبوق 
به سابقه است؛ مثلا اسفنــد ۹۴ سخنرانی 
حسن روحانی، رئیس جمهور کشورمـان در 

مراسم تجلیل از خانواده شهدای هسته ای 
و افتخار آفرینان برجام که دقایقی پیش 
از شبکه سراسری خبر پخش می شد، به 
یکباره قطع شد. بر خلاف موارد قبلی که 
سخنان روحانی بعد از اعلام برنامه از سر 
گرفته می شد، این بار ادامه سخنرانی پخش 
نشد. این در حالی است که بنا به اعلام قبلی 
قرار بود سخنان رئیس جمهور کشورمان در 
 دومیــن همایـش ملــی اعتدال بــا عنوان 
»زنان، اعتدال و توسعه« از شبکه خبر پخش 
شود، ولی صدا و سیما از پخش آن امتناع کرد. 
یا بار دیگر در  شهریور ۹۵ صداوسیما اقدام به 
قطع پخش سخنرانی روحانی کرد. در حالی 
که شبکه خبر صداوسیما در حال پخش زنده 
سخنرانی رئیس جمهور در جمع پزشکان 
بود، به صورت ناگهانی سخنرانی روحانی را 
قطع کرد و برنامه جهان شهری ها را پخش 
کرد. صحبت های روحانی در زمانی قطع 
شد که او به اشتباه های دولت احمدی نژاد 
کنایه زد و گفت: اگر امکان داشت قطعنامه ها 
را پاره کنیم، پاره می کردیم اما این امکان 
وجود نداشت. رئیس جمهور بعد از این کنایه 
خنده اش گرفت و جمعیت پزشکان حاضر 
در سالن نیز به شدت او را تشویق کردند. 
پیش از این احمدی نژاد در اسفند ۸۵ با 

زیر سوال بردن ساختار سازمان ملل متحد 
گفته بود شما فکر مــی کنید که اگر جمع 
شویـــد و کاغذ پاره صادر کنیــد، می توانید 

جلوی ملت ایران را بگیرید.
چالـشهایهمیشــگیجامجم

باپاستور
چالـش هــای صداوسیمــا بــا روحانی و 
اعضای دولتش در طی عمر این دولت فراوان 
بود. خردادماه سال جاری بود که حسن 
روحانی در جلسه ای که علی عسگری، رئیس 
صداوسیما نیز در آن حضور داشت، گفت: 
آقای صداوسیما که سوال طراحی کردید، 
چرا در بحث اقتصادی، جنگ اقتصادی را 
نگفتی؟ چرا فراموش کردی؟ بعد از اینکه 
سیل اعتراض ها در مناظره دوم آمد، دو 
کلمه گفتند؛ واقعیت ها را به مردم بگویید. ما 
در دوره جنگ اقتصادی بودیم. او همچنین 
خطاب به نامزدها گفت: »چرا نمــی گویید 
دولت کشور را از شمول فصل هفتم منشور 
سازمان ملل خارج کرد؟ چرا نمی گویید 
با برجام موافقید یا مخالفید؟ الان تنها راه 
کشور، بازگشت به برجام است.« پیش 
از آن هم در یک برنامه به رئیس جمهور 
توهین شد. در یک برنامه تلویزیونی به نام 
»زاویه« که از شبکه چهار سیما برگزار شد، 

جهان   احمد  والمسلمین  حجت الاسلام 
بزرگی عضو هیات علمی پژوهشگاه فرهنگ 
و اندیشه اسلامی که به عنوان مهمان در این 
برنامه حضور یافته بود، در اظهاراتی بی سابقه 
گفت: »مسئولی که در خانه نشسته و شاید 
پای منقل هم باشد، جایی سر نمی زند و 
وزرایش نمی توانند با او تماس بگیرند، این 
مسئول است؟  این اظهارات توهین آمیز 
باعث اعتراض اعضای هیات وزیران شد. پس 
از آن رئیس سازمان صدا و سیما احتمالا به 
دلیل اظهارات توهین آمیز یکی از مهمانان 
برنامه »زاویه« که از شبکه ۴ پخش شد، به 
جلسه هیات وزیران دعوت نشد. پس از آن 
هم در فروردین سال جاری بود که سریال 
گاندوی ۲ به رغم اعتراضات و انتقادات فراوان 
در زمان پخش فصل نخستین این سریال  به 
روی آنتن رفت. سریال گاندو همان سریالی 
است که اتهاماتی را متوجه وزیر امور خارجه 
و تیم مذاکره کننده هسته ای می کند و میزان 
انتقادات به اندازه ای بود که در نهایت دستور 
توقف پخش آن داده شد. برخی کانال های 
تلگرامی نزدیک به اصولگرایان از جدال لفظی 
حسن روحانی با رئیس سازمان صداوسیما 
در جلسه چهارشنبه دولت خبر دادند. آنها 
»گاندو ۲« را علت اصلی این جدال لفظی 
اعلام کرده و به نقل از منابع آگاه خود، مدعی 
بحثی تند و دو طرفه میان رئیس جمهوری و 
عبدالعلی علی عسگری در جلسه دولت شدند؛ 
بحثی که بر اساس نوشته کانال های تلگرامی، 
با وساطت سایر مدیران حاضر در جلسه 

دولت خاتمه یافته است.

سخنرانیرئیسجمهورپخشنشد

آخرینتیرپلاستیکیصداوسیمابهروحانی
صدوسیماازقطعبرنامهبهعدمپخشارتقایافت!

حشمت ا... فلاحت پیشه 
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم


